CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente responsável para instalação de placas indicando nome das ruas já

nomeadas em todos os bairros novos em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Reitero minha indicação anteriormente protocolada, pois, toda semana,

através de Projeto de Lei na Câmara Municipal, novas ruas de nosso município

ganham nomes devido ao crescimento e criação de novos bairros.

As placas de ruas com seus devidos nomes, ajudam no desenvolvimento social

e crescimento econômico.

Atualmente, existe em nosso município, ruas nomeadas a mais de 02 (dois) anos

e que, até a presente data, não foram instaladas as devidas placas indicativas com

nome de logradouro, como por exemplo, o bairro Veneza e região.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3073/2021
05/11/2021 - 09:46
IND 1993/2021

	Page 1